
Spolek rodičů a přátel školy ve Frýdlantě 
Purkyňova 510, 464 01  Frýdlant, IČ: 227 58 151 

 

 

 

Usnesení valné hromady 
 

 

 

 Dne 28.11.2017 byli svoláni všichni zástupci Spolku rodičů a přátel školy ve 

Frýdlantě. 

 

 

Program: 

 

1. Příspěvky SRPŠ 

2. Účetnictví, informace o stavu účtu, vyúčtování drakiády 

3. Ples devátých tříd 

4. Informace od paní Mgr. Heleny Ruskové 

5. Vystoupení pana učitele Vávry, projekt „Přes mosty“ 

6. Dotazy, diskuze 

 

 

1.  

Příspěvky SRPŠ pro školní rok 2017/2018 byly vybrané na všech budovách Základní 

školy ve Frýdlantě ve výši: 

 

ZŠ Purkyňova: 29.900,- Kč 

ZŠ Husova: 26.700,- Kč 

ZŠ Bělíkova: 12.500,- Kč 

 

Výše příspěvků SRPŠ pro školní rok 2018/2019 bude 100,- Kč na jednoho žáka v rodině, 

platí mladší dítě. Děti z dětského domova příspěvek neplatí. Pravidla pro další školní rok 

byla všemi přítomnými zástupci jednotlivých tříd jednohlasně schválena. 

 

2.  

Všichni přítomní zástupci jednotlivých tříd byli podrobně  seznámeni s účetnictvím SRPŠ 

za školní rok 2016/2017.  

 

Dále výbor SRPŠ informoval jednotlivé zástupce tříd o drakiádě, kterou organizovalo 

SRPŠ dne 21.10.2017. Drakiády se zúčastnilo 70 dětí a na drobných odměnách a 

občerstvení pro děti byla vydána částka celkem 3.977,- Kč. Akce se podařila, počasí bylo 

příznivé a větrné.  

 

Výbor SRPŠ ve spolupráci s vedením školy připravil plánované výdaje ve školním roce 

2017/2018 níže uvedené: 

 

 

 



Plánované výdaje pro školní rok 2017 - 2018 

Název akce: 
Počet 
žáků: 

Částka na 
žáka, třídu: Částka celkem: 

Akce prvního stupně 453            40,00 Kč            18 120,00 Kč  

Šikulové dopr. soutěž 282              5,00 Kč              1 410,00 Kč  

Běh + cvičení v přírodě 558              5,00 Kč              2 790,00 Kč  

Sportovní den v červnu 2. st. 413 žáků            10,00 Kč              4 130,00 Kč  

Den dětí 1.6.2018 453              5,00 Kč              2 265,00 Kč  

Odměny, červen 2. st. 413 žáků            30,00 Kč            12 390,00 Kč  

Šk. výlety 5. a 9. třídy 7       2 000,00 Kč            14 000,00 Kč  

Školní družiny 7 oddělení          500,00 Kč              3 500,00 Kč  

Dívčí fotbal – 8. třídy 5       1 000,00 Kč              5 000,00 Kč  

Recitační soutěž 1. st. 1 stupeň                  500,00 Kč  

Bezpečně životem - obědy pro externisty celá škola               2 300,00 Kč  

Drakiáda 21.10.2017 celá škola               2 500,00 Kč  

Jízdné na soutěže celá škola             10 000,00 Kč  

Celkem:               78 905,00 Kč  
 

Zůstatek na účtu k 28.11.2017    79 601,45 Kč 

Hotovost k 28.11.2017      2.339,00 Kč 

Plánované výdaje pro školní rok 2016/2017 78.905,00 Kč 

Zůstatek pro školní rok 2018/2019    3.035,45 Kč   

 

Plánované výdaje SRPŠ na školní rok 2016/2017 byly jednohlasně schváleny. 

 

      Předseda SRPŠ je: Simona Donátová, bytem Tylova 1247, Frýdlant. 

. 

Ve výboru SRPŠ jsou: 

Simona Donátová, předseda, Tylova 1247, Frýdlant 

Rostislav Kröner, člen výboru, Údolí 1461, Frýdlant 

Simona Sobolová, člen výboru, ČSA 405, Frýdlant 

 

3.  

Jednotliví zástupci byli informováni o plesu devátých tříd, který se bude konat v únoru 

2018. SRPŠ se bude aktivně podílet na přípravě plesu. Zajistí bar, provoz šatny, dozor 

v šatně žáků a pomůže s výzdobou sálu restaurace Beseda ve Frýdlantě. Výbor požádal 

přítomné zástupce jednotlivých tříd o pomoc. 



4. 

Na valné hromadě se účastnila paní zástupkyně Mgr. Helena Rusková. Jednotlivé zástupce 

za třídy informovala o organizačních, stavebních a vzdělávacích programech školy. 

Veškeré informace, které jsme se dozvěděli, jsou veřejně přístupné na stránkách školy: 

http://www.zsazusfrydlant.cz 

 

5. 

Na valné hromadě vystoupil pan učitel Jiří  Vávra,  který  všem  představil  nový  projekt 

„ Přes mosty“. Projekt má pomoci přivést rodiče do školy, aby se aktivně a příjemnou 

formou podíleli na radostech i starostech dětí ve škole ve spolupráci s učiteli. 

 

 

6. 

Na závěr se na valné hromadě upozornilo na nedostatečný dozor žáků v Centrální jídelně 

ve Frýdlantě. SRPŠ ve Frýdlantě přislíbil zjištění co nejvíce informací na výše uvedené 

téma, popřípadě zjednání nápravy nedostatečného dozoru v jídelně. Termín zjištění 

stanovujeme na měsíc prosinec 2017 a leden 2018. O zjištěných skutečnostech bude SRPŠ 

ve Frýdlantě informovat všechny zástupce jednotlivých tříd. 

 

 

Další valná hromada se bude konat v listopadu 2018. 

 

 

 

Ve Frýdlantě dne 4.12.2017 

 

 

 

 

 

   

Simona Donátová                               Rostislav Kröner                                   Simona Sobolová 

předseda                                             člen výboru                                            člen výboru 

 

http://www.zsazusfrydlant.cz/

